
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/SEE/S339/00001

JUAN  JIMÉNEZ  HERNANDIS,  SECRETARI
GENERAL DEL CONSORCI PER AL SERVEI
DE  PREVENCIÓ  I  EXTINCIÓ  D'INCENDIS  I
DE  SALVAMENT  DE  LA  PROVÍNCIA  DE
VALÈNCIA 

CERTIFIQUE: Que la Assemblea General del
Consorci, en sessió ordinària celebrada el 28
de novembre de 2024, va adoptar, entre altres,
el següent acord:

«Aprovació  projecte  del  pressupost
general  del  Consorci  per  a  l'exercici
2025

Vist  l'expedient  tramitat  per  a  l'aprovació
del  Pressupost  del  Consorci  per  a
l'exercici  2025,  les  principals
característiques del qual es detallen en la
memòria que conté,

Vist l'article 168 del Reial Decret Legislatiu
2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
text  refós  de  la  Llei  Reguladora  de  les
Hisendes  Locals  pel  qual  s'establix  el
procediment  d'elaboració  i  aprovació
inicial del Pressupost,

Vist  l'article  16.4  dels  Estatuts  del
Consorci  en  el  qual  s'estableix  que
anualment  i  al  costat  de  l'aprovació  del
pressupost s'aprovara la determinació del
nombre  de  vots  que  hagen  de
correspondre a cada membre.

S’ACORDA:

PRIMER:  Aprovar  el  Pressupost  del
Consorci  per  a  l'exercici  2025  fixant  els
gastos i  ingressos en les xifres que, per
capítols s'expressen a continuació:

JUAN  JIMÉNEZ  HERNANDIS,  SECRETARIO
GENERAL  DEL  CONSORCIO  PARA  EL
SERVICIO  DE  PREVENCIÓN  Y  EXTINCIÓN
DE INCENDIOS Y DE SALVAMENTO DE LA
PROVINCIA DE VALENCIA

CERTIFICO: Que  la  Asamblea  General  del
Consorcio, en sesión ordinaria celebrada el 28
de noviembre de 2024, adoptó, entre otros, el
siguiente acuerdo:

«Aprobación proyecto del presupuesto
general del Consorcio para el ejercicio
2025

Visto  el  expediente  tramitado  para  la
aprobación del Presupuesto del Consorcio
para  el  ejercicio  2025,  cuyas  principales
características se detallan en la memoria
que contiene,

Visto  el  artículo  168  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que  se  aprueba el  texto  refundido  de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales
en el que se establece el procedimiento de
elaboración  y  aprobación  inicial  del
Presupuesto,

Visto el artículo 16.4 de los Estatutos del
Consorcio  en  el  que  se  establece  que
anualmente  y  junto  a  la  aprobación  del
presupuesto se aprobara la determinación
del  número  de  votos  que  deban
corresponder a cada miembro.

SE ACUERDA:

PRIMERO:  Aprobar  el  Presupuesto  del
Consorcio  para  el  ejercicio  2025  fijando
los gastos e ingresos en las cifras que, por
capítulos se expresan seguidamente:

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 2 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 2 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 2 de Diciembre de 2024

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
9n

IIX
B

W
Y

Z
-q

pl
1A

R
2k

bK
xk

rI
sq

w
V

+
tI0

le
H

1V
w

Fecha de impresión: Martes, 10 de Diciembre de 2024 9:01



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/SEE/S339/00001

PROJECTE DE PRESSUPOST PER A l'EXERCICI 2025

RESUM PER CAPÍTOLS

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOL I DESPESES DE PERSONAL 79.692.669,88

CAPÍTOL II BÉNS CORRENTS I SERVEIS 11.800.822,25

CAPÍTOL III DESPESES FINANCERES 68.578,08

CAPÍTOL IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 15.000,00

CAPÍTOL V FONS DE CONTINGÈNCIA 400.140,00

CAPÍTOL VI INVERSIONS REALS 4.296.528,65

CAPÍTOL VIII ACTIUS FINANCERS 300.000,00

TOTAL 96.573.738,86

PRESSUPOST D'INGRESSOS

CAPÍTOL III TAXES I ALTRES INGRESSOS 9.100.000,00

CAPÍTOL IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 84.190.716,04

CAPÍTOL V INGRESSOS PATRIMONIALS 550.000,00

CAPÍTOL VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 2.433.022,82

CAPÍTOL VIII ACTIUS FINANCERS 300.000,00

TOTAL 96.573.738,86

SEGON:  Aprovar  les  bases  d'execució  del
pressupost 2025.

TERCER: Aprovar la determinació del nombre
de vots que obren en l'expedient degudament
signat  per  la  Responsable  de  la  Unitat
Econòmica.

QUART: Remetre el Pressupost del Consorci
de l'exercici 2025 a la Diputació de València a
l'efecte  de  conformar  el  Pressupost  General
del  Grup  Diputació  de  València  per  a  ser
aprovat pel procediment legalment establit»

I per deixar-ne constància en l'expedient de la
seua raó, expedisc el present d'ordre i amb el
vistiplau de la Sr. President-Delegat a València

SEGUNDO: Aprobar  las  bases de  ejecución
del presupuesto 2025.

TERCERO:  Aprobar  la  determinación  del
número de votos que obran en el expediente
debidamente firmado por la Responsable de la
Unidad Económica.

CUARTO:  Remitir  el  Presupuesto  del
Consorcio  del  ejercicio 2025 a la  Diputación
de  Valencia  a  los  efectos  de  conformar  el
Presupuesto General del Grupo Diputación de
Valencia  para  ser  aprobado  por  el
procedimiento legalmente establecido»

Y para que así conste en el expediente de su
razón,  expido  el  presente  de orden y  con el
visto bueno de la Sr. Presidente-Delegado en

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 2 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 2 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 2 de Diciembre de 2024

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
9n

IIX
B

W
Y

Z
-q

pl
1A

R
2k

bK
xk

rI
sq

w
V

+
tI0

le
H

1V
w

Fecha de impresión: Martes, 10 de Diciembre de 2024 9:01



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/SEE/S339/00001

al  dia  de  la  data  reflectida  en  la  signatura
electrònica adjunta

Valencia al día de la fecha refleja en la firma
electrónica adjunta

     Vist i Plau
EL PRESIDENT-DELEGAT
   Avelino Mascarell Peiró

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 2 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 2 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 2 de Diciembre de 2024

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
9n

IIX
B

W
Y

Z
-q

pl
1A

R
2k

bK
xk

rI
sq

w
V

+
tI0

le
H

1V
w

Fecha de impresión: Martes, 10 de Diciembre de 2024 9:01



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/SEE/S339/00001

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 2 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 2 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 2 de Diciembre de 2024

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
9n

IIX
B

W
Y

Z
-q

pl
1A

R
2k

bK
xk

rI
sq

w
V

+
tI0

le
H

1V
w

Fecha de impresión: Martes, 10 de Diciembre de 2024 9:01


